СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАНТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 16 сентября 2020 г. № 11/29
О досрочном прекращении полномочий главы Мантуровского сельсовета Мантуровского района в связи с отставкой по собственному желанию

Рассмотрев письменное заявление главы Мантуровского сельсовета Мантуровского района Чернова Алексея Леонидовича от 11.09.2020г.  об отставке по собственному желанию и прекращению полномочий,  руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании подпункта 2 пункта 2 статьи 32 Устава муниципального образования «Мантуровский сельсовет» Мантуровского района Курской области Собрание депутатов Мантуровского  сельсовета  Мантуровского района решило:

 1. Удовлетворить заявление главы Мантуровского сельсовета Мантуровского района Чернова Алексея Леонидовича.

 Прекратить досрочно полномочия главы Мантуровского сельсовета Мантуровского района Чернова Алексея Леонидовича досрочно в связи с отставкой по собственному желанию 25.09.2020г.

2. Назначить временно  исполняющей  обязанности главы Мантуровского сельсовета Мантуровского района заместителя главы Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района Свеженцеву Татьяну Александровну с 26.09.2020г. до даты вступления в должность вновь избранного главы Мантуровского сельсовета Мантуровского района.

3. Установить заместителю главы Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района Свеженцевой Татьяне Александровне на период исполнения обязанностей главы Мантуровского сельсовета Мантуровского района доплату до размера денежного вознаграждения Главы Мантуровского сельсовета.

4.Выбор главы Мантуровского сельсовета Мантуровского района  провести в соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Мантуровского сельсовета Мантуровского района Курской области,  утвержденный Решением Собрания депутатов Мантуровского сельсовета Мантуровского района от 22.09.2015г. №1/9 (в редакции Решения от 28.03.2019 №4/6)

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мантуровский сельсовет» Мантуровского района Курской области
Председатель Собрания депутатов

Мантуровского сельсовета

Мантуровского района                                                                      В.Н Черенков
 Глава Мантуровского сельсовета

Мантуровского района                                                                      А.Л Чернов